1

中共湖南交通工程学院委员会党校

关于举办第 36 期入党积极分子

培训班的通知

各党总支、直属党支部：

按照《中国共产党发展党员工作细则》的要求，现将做好我校

第 36 期入党积极分子培训班有关事项通知如下：

一、培训目标

坚持不懈用习近平新时代中国特色社会主义思想凝心铸魂，引

导全体参训学员全面学习落实党的二十大精神，牢记党的宗旨，深

刻领悟“两个确立”的决定性意义，牢记“国之大者”，增强“四

个意识”、坚定“四个自信”、做到“两个维护”，坚持学思用贯

通、知信行统一，把新时代中国特色社会主义思想转化为坚定理想、

锤炼党性、指导实践、推动学习的强大力量，自觉做共产主义远大

理想和中国特色社会主义共同理想的坚定信仰者和忠实实践者，在

全面建设社会主义现代化国家过程中贡献青春力量。

二、培训对象

已经向党组织递交入党申请书 6 个月以上，经党员、群团推荐、

党支部审批并已确定为入党积极分子，各方面表现较好的在校教职

2

工和学生。

三、培训时间及内容

时间：2023 年 4 月 1 日——2023 年 4 月 5 日

内容：根据中共湖南交通工程学院委员会党校总体要求，围绕

党的二十大精神学习、习近平新时代中国特色社会主义思想、二

十大通过的《中国共产党章程（修正案）》解读、党的基本知识、

党史党规党纪、党的宗旨教育、理想信念教育、爱国主义教育、

优秀党员事迹学习等内容设置课程，培训课程将通过专题讲座、

专题片等形式呈现，课程详情另行通知。

四、培训形式：集中培训

培训分课程学习、主题研讨、撰写思想汇报、结业考试四个环

节。

1.课程学习：培训期间，学员须完成不少于 24 学时（45 分钟/

学时）的必修课程学习。自主学习推荐课程。

2.主题研讨：培训期间，参培学员结合培训心得和学习实际自

行组织开展研讨。要求参加自主研讨不少于 2 次，推荐主题如下：

◆谈谈学习党的二十大精神感悟

◆谈谈对党的性质宗旨的认识

◆谈谈当代大学生的历史使命

3.撰写思想汇报：参训学员结合培训目标、培训内容和自身学

习实际，围绕“新征程上，青年如何握紧‘接力棒’，走好奋斗路”

主题，撰写一篇思想汇报，作为本次培训的学习成果。要求:不少

于 800 字，思想性强、主题鲜明、条理清晰、结构完整、逻辑严谨、

内容详实，如发现抄袭等情况不予结业。

4.结业考试：参培学员在完成课程学时考核要求后参加结业考

3

试，考试内容包括培训课程所学内容及党的基本知识，题型为单选、

多选、判断、简答。完成课程学时考核要求后参加集中考试，合格

分数为 60 分（总分为 100 分），考试时间为 60 分钟。

五、组织实施

1.工作团队。校组织统战部（党校）负责培训方案的设计与具

体实施工作。培训结束后，通过学员出勤、参加讨论交流、撰写学

习心得、考试等情况进行综合考评，综合考评合格者，方可结业，

颁发结业证书。

2.组织管理。培训以二级学院为单位组建班级，以班级为单位

开展各项教学活动，每班需设置班级管理员 1 名，负责本班的考核

与研讨活动的组织实施，班级管理员由党总支副书记（直属党支部

书记）担任。

3.学员报名。参培学员需填写《第 36 期入党积极分子培训班学

员登记表》（附件 1），3 月 29 日下午 5：00 前报送纸质版（党总

支书记签字并加盖公章）至组织统战部（党校），电子稿发送至邮

箱 1936447331@qq.com。

联系人及联系电话：

李佩佩 18627653066、聂姝 18390102219

附表 1： 《第 36 期入党积极分子培训班学员登记表》

中共湖南交通工程学院委员会党校

2023 年 3 月 26 日

mailto:450470899@qq.com

4

附件 1：

第 36 期入党积极分子培训班学员登记表

所属党支部：

党支部书记签字：

党总支部书记签字：

序

号
姓 名 性别 民族 身份证号码 年龄 （在读）学历 所在班级（部门） 职务

递交入党

申请书时间
联系电话

1 张三 男 汉 43012420030920**** 19 本科在读 软件本 2201 班 学习委员 2022.09.26 187****3289

5

推荐自学资料

①《共产党宣言》

②《中国共产党章程》（2022 年修订）

③《中国共产党员发展细则》

④《中国共产党廉洁自律准则》

⑤《中国共产党纪律处分条例》(2018 年修订)